DIÁRIO OFICIAL Nº 33491  49Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

e meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I, totalizando R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), ao servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244305
PORTARIA Nº 533 DE 31 DE OUTUBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/465381 de 30 de
outubro de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar  ao município de
ANANINDEUA/PA no dia 05/11/2017, que se deslocará com
a fi nalidade de fi scalizar ações de responsabilidade executiva
desta FCP.

Matrícula Nome Cargo

57201059/
1

HUGO BISPO SANTOS DO
NASCIMENTO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  ½ (
meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I, totalizando R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta
centavos), ao servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244298
PORTARIA Nº 534 DE 31 DE OUTUBRO  DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/463183 de 27 de
outubro de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor, que ministrará ofi cina de CENOGRAFIA,
e o colaborador eventual, que ministrará a ofi cina de TEATRO, a
viajar ao Município de SANTA CRUZ DO ARARI/PA, conforme
especifi cado abaixo.

Matrícula Nome Cargo Dias Nº
diárias Valor(R$)

57200930/ 1
SANDOVAL
FERREIRA

RODRIGUES

ASSISTENTE
CULTURAL

05 a
06/11/17 6,5 877,50

CPF-
331.405.372-

04

LUIZ CARLOS
GIRARD CAMARGO

COLABORADOR
EVENTUAL

12 a
18/11/17 6,5 877,50

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ao
servidore colaborador eventual, de acordo com a tabela acima,
que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244587
PORTARIA Nº 540 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de
19 de abril de 2016,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/467721 de 31 de
outubro de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar os servidores abaixo a viajarem  ao município de
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA no dia 07/11/2017, com a
fi nalidade de realizar visita técnica no referido município.

Matrícula Nome Cargo
54194418/

2
DILMA DO SOCORRO ALMEIDA

TEIXEIRA
PROFESSOR CLASSE I /

DIRETOR
57234318/

1 JORGE DAVID RAMOS ASSISTENTE CULTURAL

463868/ 2 MARIA CELIA LAVAREDA JACOB DIRETOR
57193502/

2 ELIANE CARVALHO MOURA TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

5007879/ 6 WALTER FIGUEIREDO DE SOUSA DIRETOR
5852722/ 5 ANDREZA GONCALVES GOMES GERENTE
57234448/

1 ANDREA FEIJO ANDRADE TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

5935637/ 1 JOSE RIBAMAR SOARES DA SILVA MOTORISTA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  ½ (
meia) diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme
item I, totalizando R$ 67,50 (sessenta  e sete reais e cinquenta
centavos), a cada um dos servidores
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244310
PORTARIA Nº 541 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/465391 de 30 de
outubro de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar  ao município de
PARAGOMINAS/PA no período de 07 a 08/11/2017, com a
fi nalidade de realizar diligências de interesse desta FCP, junto a
Associação dos Instrumentistas de Paragominas  - AIP.

Matrícula Nome Cargo
57203419/

1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  1½ ( uma
e meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I, totalizando R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), ao servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244314
PORTARIA Nº 537 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/467720 de 31 de
outubro de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar  ao município de
ANANINDEUA/PA, no dia 05/11/2017, com a fi nalidade de
conduzir servidores que realizarão acompanhamento a ações de
responsabilidade executiva desta FCP.

Matrícula Nome Cargo

5935621/ 1 REGINALDO PEREIRA
DAMASCENO MOTORISTA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  ½
(meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I, totalizando R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta
centavos), ao servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244303
PORTARIA Nº 539 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/465387 de 30 de
outubro de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar  ao município de OURÉM/PA,
no período de 05 a 06/11/2017, que se deslocará com a fi nalidade
de fi scalizar ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Matrícula Nome Cargo

5888124/ 1 MARCELO DOS SANTOS
CARMO

TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  1½ ( uma
e meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I, totalizando R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), ao servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 244308

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DOS CONTRATOS Nº 035 e 036/2017
Publicada no DOE nº 33.470 de 02.10.2017 - Protocolo: 232807
Onde se lê: 02.10.2017 a 01.10.2018
Leia- se: 01.11.2017 a 31.10.2018
Autorizo: Processo nº 2017/316369
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente FCG

Protocolo: 244264

FÉRIAS
Resumo da Portaria de Férias Nº. 147/2017 de
31/10/2017
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período: 04/12/2017 A 02/01/2018 (2016/2017)
Nome: Claudio Da Costa Trindade IF: 5433100/4
Cargo: Diretor de Ensino
Nome: Jean Marcio Farias IF: 5928086/1
Cargo: Motorista
Nome: Rafael Valle Maranhão IF: 5906323/1
Cargo: Aux. Operacional
Período: 27/11 A 26/12/2017
Nome: Paulo Renato Gonsalez Gomes IF: 54196832/4
Cargo: Aux. Operacional
Período: 28/11 A 27/12/2017
Nome: Camila De A. Gillet Machado IF: 5890076/4
Cargo: Coordenadora
Período: 15/12/2017 A 13/01/2018
Nome: Suelen Diniz Correa IF: 5923312/2
Cargo: Assist. Administrativo
Período: 18/12/2017 A 16/01/2018
Nome: Kleber Farias Forte IF: 5909561/1
Cargo: Assist. Informática
Período: 20/12/2017 A 18/01/2018 (2015/2016)
Nome: Daniela Ribeiro Moreira D. Dos Santos IF: 5902568/1
Cargo: Procuradora Autárquica e Fundacional
Autorização: 2017/469462.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO - Superintendente
da FCG -

Protocolo: 244253